
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

ОЧЩ ЛШЛ-
г. Сочи

Об итогах городского конкурса творческих работ 
«Защитники Отечества -  герои Родины» для педагогов, родителей и 

воспитанников дошкольных образовательных организаций муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края

В соответствии с приказом управления по образованию и науки 
администрации муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края от 07.02.2024 года № 183 «О проведении городского 
конкурса творческих работ «Защитники Отечества -  герои Родины» для 
педагогов, родителей и воспитанников дошкольных образовательных 
организаций муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края», в целях формирования нравственно-патриотических 
ориентиров у детей дошкольного возраста, гордости за защитников Отечества, 
уважения к традициям, празднику, объединения детей и взрослых для совместной 
деятельности, выявления творчески работающих педагогов и создания условий 
для их самореализации, с 12 по 26 февраля 2024 года прошел городской конкурс 
творческих работ «Защитники Отечества -  герои Родины» для педагогов, 
родителей и воспитанников дошкольных образовательных организаций 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края (далее -  Конкурс).

В Конкурсе приняли участие дошкольные образовательные организации 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края, пгт «Сириус» Краснодарского края: №№ 9, 11, 12, 14, 17, 
19, 28, 34, 35, 40, 42, 46, 53, 55, 63, 67, 69, 72, 78 «Неваляшка», 82, 83, 92, 104, 105, 
107, 109, 110, 111, 113, 114, 115, 118, 120, 122, 125, 132, 134, 136, 140, 166, МБОУ 
СОШ № 38 им. С.Л. Страховой, МОБУ СОШ № 66 (дошкольная ступень), МОБУ 
НОШ-ДС № 80, МОБУ СОШ № 88 (дошкольная ступень).



На основании итоговых оценочных ведомостей жюри Конкурса от 
26.02.2024 года,

приказываю:
1. Утвердить список победителей Конкурса (приложение 1);
2. Наградить победителей Конкурса дипломами управления по образованию и 

науки администрации муниципального образования городской округ город- 
курорт Сочи Краснодарского края;

3. Руководителям дошкольных образовательных организаций муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края 
рассмотреть возможность поощрения сотрудников, принявших участие в 
подготовке к Конкурсу;

4. Наградить благодарственными письмами управления по образованию и 
науки администрации муниципального образования городской округ город- 
курорт Сочи Краснодарского края членов жюри Конкурса и сотрудников, 
принявших участие в организации и проведении Конкурса (приложение 2);

5. Учесть участие педагогических работников в качестве членов жюри 
Конкурса при оценки их профессиональных достижений в рамках 
прохождения аттестации в целях установления квалификационных 
категорий, а также при проведении оценки деятельности дошкольных 
образовательных организаций муниципального образования городской 
округ город-курорт Сочи Краснодарского края (приложение 2);

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника управления по образованию и науке И.Б. Лукашову.

Начальник управления О.Н. Медведева



приложение 1 
к приказу управления по 
образованию и науке администрации 
муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края Сочи 
о т o&JL

СПИСОК ПОБЕДИТЕЛЕЙ 
городского конкурса творческих работ 

«Защитники Отечества -  герои Родины» для педагогов, родителей и 
воспитанников дошкольных образовательных организаций муниципального 

образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края

Место

ОО

Ф.И. участника Ф.И.О. педагога
Номинация «Слава героям России!»

1 9 Гаджиев Тамерлан Джамиева Мира Абумислимовна
1 34 Сапун Саша Рудешко Тамара Хасановна
1 38 Варелджян Артур Самарина Анастасия Сергеевна
1 40 Левшанов Григорий Касаткина Оксана Михайловна
1 63 Хайманонова Алика Бахметенко Валентина Игоревна
1 67 Маргарита Алина- 

Шабуцкая
Кузнецова Екатерина Андреевна

1 69 Группа «Солнышки» Давтян Марина Мелсиковна
1 78 Самойлов Максим Соромытько Анастасия Дмитриевна
1 82 Смирнова Полина Давтян Алвард Робертовна
1 88 Кешишян Арсений Присяжная Светлана Александровна
1 109 Костромин Александр Хадж-Марат Эльвира Эмзаровна
1 136 Белова Анастасия Хохуля Оксана Вадимовна
1 166 Леньшин Матвей Ленынина Анастасия Сергеевна
2 11 Требукова Александра Перегут Тамара Алексеевна
2 28 Коннова Дарья Соколова Виктория Витальевна
2 35 Соколов Дима Бруяко Валентина Анатольевна
2 53 Мирошниченко Елисей Мирошниченко Снежана 

Вячеславовна
2 55 Мелкумян Гор Гусенко Ольга Николаевна
2 66 Хасая Вероника Кириенко Юлия, Акопян Егинэ
2 72 Киносян Адель Авдиенко Екатерина Викторовна
2 104 Федорова Ярослава Кашкавал Светлана Ивановна
2 107 Тархова Мария Костарева Мария Петровна,

Гомозова Надежда Александровна
2 110 Дроздов Роман Григорян Каринэ Альбертовна
2 111 Маковский Эдгар Белогорцева Людмила Викторовна
2 113 Макарова Ангелина Алтунина Валентина Петровна



2 115 Пашков Дмитрий Дремина Анна Владимировна
2 125 Брызгалов Даниил Долбина Мария Васильевна
2 132 Павлов Святослав Кибалка Екатерина Николаевна
3 14 Шевченко Василиса Солонко Ангелина Аркадьевна
3 17 Булатов Артем Гончаренко Нина Николаевна
3 19 Графов Мирон Арутюнян Моника Лендрушовна
3 42 Кузьменко Константин Фарвазова Вера Владиленовна
3 46 Заболотная Василиса Морарь Ольга Владимировна
3 114 Столярова Алиса Кардумян Анаит Дадиковна
3 118 Кульбакин Георгий Сапрунова Надежда Александровна
3 120 Субботина Ева Хавронич Елена Николаевна
3 122 Абшилава Эмиль Тарасова Светлана Алексеевна
3 134 Умаров Руслан Бородина Светлана Владимировна
3 140 Гурьева Теона Риве Виктория Александровна

Номинация «Открытка к 23 февраля»
1 11 Королев Роман Шуйцева Ольга Владимировна
1 105 Щенев Яков Найман Наталья Александровна
1 114 Коваленко Злата Петросян Гоар Самвеловна
1 125 Филюшин Максим Кравцова Ирина Сергеевна
1 132 Репина Василиса Некрасова Елена Петровна
2 14 Демирчян Бэлла Ненашева Елена Юрьевна
2 19 Оганесов Алекс Белецкая Ирина Алексеевна
2 28 Бирюков Иван Журавлева Надежда Алексеевна
2 34 Ниронен Анна Кайфеджян Гаянэ Суреновна
2 35 Овчаренко Степан Майер Светлана Вячеславовна
2 38 Замышляева Варвара Мельникова Анна Александровна
2 63 Апович Максим Усачева Жанна Гургеновна
2 67 Орлова Алиса Кузнецова Анастасия Игоревна
2 69 Г руппа «Радуга» Малхасян Азгануш Андрониковна
2 78 Таранников Марат Авакян Ирина Николаевна
2 83 Бойко Ксения Мазурикова Наталья Григорьевна
2 104 Иванов Тимофей Лобода Людмила Александровна
2 109 Кузьмина Кира Мартиросян Арменуи Арутюновна
2 110 Айрапетян Эмилия Петросян Элина Романовна
2 111 Тешев Алан Бгано Фатима Мусовна
2 120 Фоменко Анастасия Червонная Дарья Сергеевна
2 140 Павленко Виктория Кононова Наталья Сергеевна
2 166 Ивченко Элина Ивченко Юлия Владимировна
3 12 Дмитриева Ева Яневич-Яневская Инна Евгеньевна
3 17 Колесникова Николь Спириади Мария Константиновна
3 40 Демьяненко Денис Панина Валентина Ефимовна
3 46 Экзарьян Мария Вартанян Алена Альбертовна
3 55 Реутова Кира Каныгина Татьяна Викторовна



3 66 Сельвиян Аэлита Крайс Наталья, Михайлова Наталья
3 72 Пажитнева Доминика Артемкина Марина Павловна
3 82 Матвеев Егор Коротецкая Ольга Валерьевна
3 92 Узунян Адам Мнацаканян Нелли Арутюновна
3 107 Бобец Серафима Мирошнеченко Рузанна Грикоровна, 

Ермакова Марина Владимировна
3 ИЗ Кабирова Есения Гутова Марина Николаевна
3 115 Солонинкин Александр Леонова Ирина Александровна
3 118 Ковалева Виктория Мелконьян Анжела Киворковна
3 122 Папилова Арина Широких Надежда Николаевна
3 134 Хоменко Семен Г алайджян Виктория Петровна

Номинация «Вместе с папой мастерим»
1 19 Олещенко Федор Тозлиян Анжела Смпатовна
1 55 Скрыпаль Владислава Гусенко Ольга Николаевна
1 92 Чичков Ярослав Коваленко Анна Владимировна
1 125 Середенкина Варя Седельникова Надежда Федоровна
1 134 Г алайджян Петр Николаева Мальвина Епремовна
1 140 Карпов Виктор Белоусова Татьяна Владимировна
2 9 Федоров Сергей Барашвили Лилия Леонидовна
2 11 Зарубин Дмитрий Проценко Нина Гавриловна
2 14 Бражников Иван Ковшарова Наталья Арифовна
2 28 Юхновец Виктория Соколова Виктория Витальевна
2 40 Тихонова Маша Переяслова Наталья Ивановна
2 46 Образцов Захар Осадченко Инна Владимировна
2 53 Михайличенко Сергей Гончар Анастасия Валентиновна
2 63 Ставинский Давид Усачева Жанна Гургеновна
2 69 Кисарь Лев Аветисян Ануш Суреновна
2 78 Братецкая Стефания Галяева Елена Яковлевна
2 80 Геворгян Стелла Сырыгина Елена Александровна
2 82 Ирицян Артем Мисакян Гаянэ Погосовна
2 83 Фокин Мирон Арамян Армине Араратовна, 

Фокин Станислав Анатольевич
2 107 Тархов Матвей Костарева Мария Петровна,

Гомозова Надежда Александровна
2 111 Цгоев Алан Бабаджанян Ольга Пакратовна
2 118 Схабо Дамир Соболева Евгения Алексеевна
2 132 Кеш Анастасия Ермолаева Снежана Вениаминовна
2 166 Слесарев Артем Манташян Вагануш Левоновна
3 12 Курин Иван Булах Галина Алексеевна
3 17 Битюцкий Станислав Гончарекно Нина Николаевна
3 34 Катаева Вероника Волкова Марина Леонидовна
3 38 Буковская Варвара Папазьян Лиана Анушевановна
3 67 Группа «Цветочки» Измайлова Умида Энверовна



3 72 Чахоян Саркис Артемкина Марина Павловна
3 109 Минасян Артем Керобян Карине Константиновна
3 110 Лысогор Никита Нурмухаметова Светлана 

Фагнавиевна
3 113 Устян Арам Шихиева Марина Ибрагимовна
3 114 Мкртчян Ален Столярова Виктория Викторовна
3 122 Егорова Евдокия Чипизубова Оксана Сергеевна
Номинация «Методическая копилка» - творческая мастерская педагогов

Место ДОО Ф.И.О. педагога
1 11 Зурман Ирина Борисовна, Проскурина Наталья Викторовна
1 34 Рудешко Тамара Хасановна, Кайфеджян Гаянэ Суреновна
1 40 Силуянова Светлана Сергеевна, Васькова Марина Николаевна
1 53 Марченкова Арина Павловна
1 55 Гусенко Ольга Николаевна
1 67 Кукарина Анна Эдуардовна
1 69 Григорьева Лана Григорьевна
1 72 Артемкина Марина Павловна
1 83 Ключкина Нелли Владимировна, Авджян Заник Навасартовна
1 104 Козицина Ирина Петровна
1 107 Обухова Марина Викторовна
1 109 Мигут Алина Владиславовна
1 111 Фоменко Татьяна Сергеевна
1 114 Кардумян Анаит Дадиковна, Попова Юлия Сергеевна
1 125 Мигуля Елена Юрьевна
1 134 Пикалова Лариса Николаевна
2 38 Казарян Кристина Аваковна, Плужникова Сазида Тимергалеевна
2 78 Воронина Лина Владимировна, Козоброд Галина Алексеевна
2 118 Демко Рамиля Харисовна
2 120 Федотова Ольга Михайловна
2 122 Заболотнова Ольга Вячеславовна
2 132 Линдер Виктория Вячеславовна
2 166 Вербяная Ирина Николаевна

Начальник управления О.Н. Медведева



приложение 2 
к приказу управления по 
образованию и науке администрации 
муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края Соч  ̂
о т №

:°чи

СОСТАВ ЖЮРИ
городского конкурса творческих работ «Защитники Отечества -  герои

Родины» для педагогов, родителей и воспитанников дошкольных 
образовательных организаций муниципального образования городской 

округ город-курорт Сочи Краснодарского края

Председатель жюри:

-  Азикова Ирина Алексеевна, начальник дошкольного отдела управления 
по образованию и науке администрации муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края.

Члены жюри:
-  Гром Юлия Николаевна, заведующий МДОБУ детский сад 

компенсирующего вида № 40 города Сочи;
-  Ножкина Карина Дмитриевна, заведующий МДОБУ детский сад

общеразвивающего вида №78 «Неваляшка» муниципального
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края;

-  Сычева Жанна Петровна, старший воспитатель МДОБУ детский сад
общеразвивающего вида №78 «Неваляшка» муниципального
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края;

-  Можаева Татьяна Владимировна, старший воспитатель МДОБУ детский 
сад компенсирующего вида № 40 города Сочи;

-  Кононенко Ольга Игоревна, учитель-логопед МДОБУ детский сад 
компенсирующего вида № 40 города Сочи;

-  Чапцева Лидия Васильевна, учитель-логопед МДОБУ детский сад 
компенсирующего вида № 40 города Сочи;

-  Меланченко Олеся Павловна, тьютор МДОБУ детский сад 
компенсирующего вида № 40 города Сочи;

-  Титова Анна Анатольевна, воспитатель МДОБУ детский сад 
компенсирующего вида № 40 города Сочи;

-  Уш акова Анастасия Николаевна, инструктор по физической культуре 
МДОБУ детский сад компенсирующего вида № 40 города Сочи.

Начальник управления О.Н. Медведева


